litate cottsistens Regulce succubuit, el vilia quacqua
frairum obsequia hilariter agitare praeelegit. Pcr

plureseniinannes ullro solitus esl oninium calcca-

mentafralruinperungeTe, pedulesque layare, alia-

que servilia, quae quibusdam hebelibus et turgidis
despicabilia yidenlur, libenter ex.ercere. Textum

Evangeliorum aaro ct argento, gemmisqne decora-

; vit, et plura veslimenta, cappasque cantorum el

lapelia cuin cortinis, aliosque plures ornatus eccle-
sice suae procuravit. Fratribus et parentibus suis

qua>que poteral opportune rapicbat, et subtracla
R corporibus pro saltite animae divinc cullui gaudens

applicabat.
Richardus igitur de Coluncis, praefali Rogerii fra-

. ter, litictim venlt, et ecclesiara de Estulveio, quam
ab Erneisb quodam horiiine sub rCdemerat, R.
Ebrulfo dedit, decimam qtipque duorum molendine-
rum adjecit. Harutii ilaque doriatiottem reruin,
cum Adelaisa eonjnge sua et prcefato Erneiso, su-

pef allafeposuii.; Pro bac concessione monachi
dedertiht 'Richardo octo libras nummorum; Rod-
Lerto etiam de Mplbraio, qui capitalis dominus

erat, ceritum solidos dedefunt, el ipse infcunctan-

ter, in vifidarip Turstini de Splengi, S. Ebrulfo
concessit ecclesiam de Eslplveioyul mpnachi petie-
runl. Prrefalus autem Ricliardus valde locuplelnlus
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est, el Ilenrico regi amicus, inter compares suos .

magnificatus est. Usque ad senectutem prospere

vixit, ei ex conjuge sua xi filios et v filias ha-

buit, quibus hcec indita sunt vocabula : Hugo,
Goisfrcdus et Richardtis, Joanries et Rodberlus,
Odo et Henricus, Ivo et Ridulfus, Guillelmus et

.Henricus ; Rohes ac Adeliza , Matbildis et Avicia.

Ex his duo ab infantia Deo dicati stint. Joannes

enim monachatui Uticensis Ecclesiae addiclus est,

et Adelidis in cocnobio S. Trinilalis Cadomi san-

ciimonialis effecta esl.

Deinde anno ab Incarnatione Domini 1125, prac-
fatus Richardus xvn Kalendas Octobris obiit, et

sequenti anno filius ejus Hugo Ulicum venil, scu-

lellam argenieam Deosuper altare obtulit, et omnia

quce pater ejus, ut supra dictum est, dederat, li-

bcnier. concessit, donumque super aram posuit, se

etiam ex tolo devovil.

IV. ller Mdinerii abbatis in Angliatn. Charta Guil-

lelmireghpro Uticensi cmnobio.De tribus fralribus
Ulicensh cmnobii monackh.

Serenitale prosperi lemporis arridente, Maine-

riusabbas in Angliam, xiv anno regiminis sui (92),

transfrelavit, el Rogerium de Guarenna.Drogonem-

que de Novo-Mercalo secum adduxit. Curiain vero

Guillelmi regis, a quo multoties accersitus fuerat,

adiit, et Lanfrahcum archipraesulem, aliosque sibi

charissimos charilative visilavit. A rege et optima-
tibus ejus bonorifice susceptus est, et fralres Uti-

ccnsis ecclesice prudenti affalu exhorlatus est, illos

scilicet qui de Normannia exierant, el in Anglia
cxuberantius spe sublimali fuerant. Illustres quo-

que monacbi a nobilibus regni proceribus gauden-
ter suscepti sunt, cl de opibus in aliena regione
violenler acquisili-s,ut forensis favor appetil, hono-

rati sunt. Rex itaque el magnali fruidos et pecu-
nias ac omatus ecclesice ctim gaudio eis dederunt,

et orationibus eorum sese fideliter et devote com-

mendarunt. Possessiones et ecclesiae, decimaeque,

quas airtici et affines Ulicensium eis condonarurit,

ad notiliamfuturaeposterilalis in charta consignatae
sunl. Magnificus enim Guillelmus bujusceniodi te-

siaroenlum S. Ebrulfo condidit, in quo sua, homi-

numque suorum dona in his verbis regali auctori-

tategratanterconfirmavit: ]

-GBII.LELMOS,Dei gralia, rex Anglorum et dux

Normannorum atqiie princeps Cenomannorum, om-

nibus fidei Catholicae fauloribus, pacemque in Ec-

clesia servantibus, summum et inexplebile gaudii
murius. »

« Quoniam brevis est niorlalis vila, etde genera-
tione in generatione transeunt omnia, volumus lil-
terarum leslimoniotemporis noslri decreta conlir-

mare, ul quaenos rectefacimus e.noslro jure ct cx
data a Deo potestate, nemo successorum noslrorum

audeat violare ; ne scilicet ei contradical, qui om-
nia regna s;io arbitrio dispensat. Ego ilaqnc Guil-

A lelmus, Dei gralia rex, inregno niihi divinitus com-

misso eleemosynam, quce mihi perenniler prosit,
ccenpbip R. Ebrulfi tradere dispono, et ca qucefide-

lesnostri, pro communi omnium salule, deposses-
sionibus, quas eisdedi, legitimeDeo danl, concedo,

praeseiitique chirographo confirmationcm nosiram

praesentibus et futuris omnibus Dei fidelibus nolifi-
co. In primis igitur Ulicensi monasterio, quodbea-
lus Christi confessorEbrulfus construxit in eremo,
de dominio meo, pro amore Dei, dono in Gloucestrre
scira villam, quceRawella, id est Capreae Fons dici-

tur;etin Nicholae scira quamdam ecclesiam, et

quidquid ad eam pertinet in villa quce Neihleham
vocatur. Praeierea optimates nostri de rebus suis S.

Ebrulfo hcec largili sunt, atque ul in charta regia?
R auctoritatis conlra omnium infestaliones inserantur,

poposceruni. Rogeritis, comes Scrobesburiae dedit
omne quod liabebat in Melleburna, in Grantebrugae
scira; Othnam quoque ct Mcrestonam in Estafordre

scira, et unam hidam terrae in Graphan, et terram
Vulfuini aurifabri in Cicestra, decimamque caseo-
rum et lanarum de Pullona, et decimara de Sene-

gai in Grantebrugce scira. Mabilia vero, ejusdem
comitis filia, de redditibus suis in Anglia LXsolidos
Sterilensium pro decimis suis dedii S. Ebrulfo per
singulos annos, ad luminarla ecclesiae. Guarinus vi-
cecomes de Scrobesburia dedit S. Ebrulfo Neulo-
namet ecclesiam delfalis cum decinia, decimamque
de Guestona in Eslaforde scira; cl haec dominus

r ejus Rogerius comes concessit. Porro Hugo de

Grentemaisnil, qui cum Rodberlo fratre suo, et
avunculis suis Guillelmo et Roberto, filiis Geroii,
Uticense reslaurarat ccenobium, hcec eidem dedit

inAnglia in perpetuam hcereditatem : tolam lerraro,
quam habuit in Parva Pilardentona in Guarevichcc

scira, omniumque duas partes decimarum totius
terrce suaededit, etxvi rusticos ad ipsas decimas cu-

stodiendas, atque novem ecclesias. Dedit enim tres
villanos Sceltonre, tres Guaris, duos Belegravae,
unum Stelonce, unum Cherchebice, uiuim Mersito-
nae, unum Ostesilvae, unum Cheiientona;, el alium
iiialia Cherlentona. Dedit etiam ecclesiara de Gua

ris, et tolam decimam quce ad illam perlinebat,
terramque duarum carrucarura; ecclesiam de Tur-

D ciiilleslona, decimamque ad illam periinenlem, et
duas virgatas terrae; ecclesiam de Clenefeld, cltm
decima tolaetduabus virgatis lerrce; ecclesiam de

Charlenlona, cum decima et quinquevirgalis terrae;
ecclesiamde Noveslai cum decima etduabus virga-
tis terrac; ecclesiaro de Mertbegrava, qucentinc alio
nomine Belegrava dieitur, cum lola decima et xi

virgatis terrce, et Guillecotam, et quidquid Hugo
Clericus de Sappo in Angliade ipso tenebat; eccle-
siam de Mersitona cum tota decima et terra ad ec-
clcsiam pertinenle; ecclesiam vero de Coteford cuin
decima, et una hida lerrae, ecclesiamque de Pellin-

cis, cum tolo quod Lcofricus ibidem de ipso'.cne-

(92) Anno 1081.
v
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bat. Ilaee suntqure HUgodeGrenteniaisiiil S. Ebrul- ,

fo, me concedenle, dcdit in Anglia. Radulfus quo-

quede Concbis eidem. sancto dedit duos manerios,

Alyvintonamin Guighercestrae scira,- et Caldicotam

in Nprtfuch; et Hugp filius Gpnslantii dedit eccle-

siamde Guafra, et unam hidam terrce. Hugoautem,
Cestrensis comes, filium suum nomine Rodbertum

inUiicensi ecclesia ad monacbatum Dep obtulit, et

eideiri ecclesiae dedit unam hidam terfae in Parva

iPilaTdentona, etdccimam acunum rusticuminvilla

quaedicilur Rrichella, decimamque de Sanleia in

Buceingeh-Mn scira. Rodbertus vero deRodelento,

praefato Hugone Cestrensi comite domino suo con-

cedente; dedit S. Ebrulfo Cherchebiam, cum dtia-

bus ecclesiis, unam scilicet quce in ipsa villa est, et

alia prope illurii manerium iri insiila maris; et ec- '

clesiam S. Petri apostoli, et quidquid ad eam per-
tinebatin Cestrensi urbe; etin Merestona, quae est

in Nbrlhamtonae scira, ecclesiam S. Laureniii, et

qu-dquid ad eam perlinet ; et iti eadem provincia
ecclesiam ,deBivella cUm duabus lerrar. carrucatis.
Alii quoque iibmines Hiigonis cpmilis Ulicensi ec-
clesiae decimas suas -.dederunt: in Nicholae scira

Rbzscelinus deEsteritona, Osbernus Tezsonis filius

de:.:NeiibelavBaldricus de Fafefort decimam cum

uno fusticb; Rogefiiis de Millai, et Brisard, et Ro-

berfus Ptiltrelin Legrecestfcescira. Omnes hi deci-

mas isuas S. Ebrulfo dederunt, et prcedictus cbmes

"gfatanter concessit. Hcec itaqne, quce de nostro

domihio saepe-inemoratae ecclesiae dedi, et omnia (
quce, sicut.a b.aronibus nostris eidem data sunt, con-

cessi, anno ab incai-natibne Domini 1081, indi-

ctipne iy,pr_esenti chirOgrapho in urbe Guenta cor-

rpborp; et proceribus meis, qui eleemosynas suas

dederunt, vel astipulalores earum sunt, hoc testa-

meatum sigiio sanctae Crucis 4edicandum trado, ut

inaeternum regali auctoritate rata sit baec donatio,
et sacrilegos sacrarum violatores .rerum irreme-

diabilis, nisi a reatu resipueiint, feriat maledi-
«tio.;i -•;,;

ift hac niniirum charta GuiUelmus Magnus, re\
Anglbruift, primus sigftum sanctce Crucis cdidit, et

subsequentes magnati subscripserunt, quorum nb-
roiria hfc sribscripia sunt: Rodbertus et Guillelmus

flliiregis, iriaximique cpnsules : Rogerius de S.cro- ]
besburia et Hugb de Cestra, Roduifiis de Concbiset
Giiiiielmiis de Britolio, Hiigo de Grentemaisnil, et

neposejus Rodbertus de Rodelento, Rodbertus fi-
lius Murdaci et Gulferius de Vilereio, Guillelmus
deMolinis ct Richerius de Aquila, Eudo dapifer et
Guarinus vicecomes dc Scrobesburia.

Regressus de Anglia Mainerius abbas hiijusmpdi
chartam sccum detuiit, et archivis ecclesiaead ser-

vandum porrexit. Tunc Mathildis regina, cpmpertp
hudabili rumprc de mpribus. Uticensium , orationis

gratia Uticum venil; et a fratribus honortfice sus-

cepta, marcum auri super aram obtulit, seque cum
filia sua Conslantia precibus fralrum commendavit,

eisque, dalis sumptibus, lapideum tricorium, ubi

A una reficerent, construi pra.cepit. Casulam auro et

margaritis comptam, et elegantein cappam cantoris
sanctb Ebrulfo dedit, et plura, si diu vivei-et, pro-
misit; sed, morte praeveniente» promissa complere
non pottiit. Adelina qtioque, uxbr Rogerii de Bello-

monte, albam, aurifrasio copiose ornatam, Uticen-
sibus cQfttulil, qua indutus sacerdos prcecipiiis in
solemnitatibus missam celebrare "Consuescii. Sic
alii plures utriusque sexus pfaedicto monasierio de
suis donariis in divefsis speciebus erogabant, et

paTticipatiotte beneficiorum, quae ibidera coeliarchi-
teeto conferebantor, spiritualiter perfrui peropta-
bant.

His temporibus, tres ibidera germani laudabiliter
militabant in nionachili habitu» Rodberlus cogno-

B mentp Nicolaus, Rcgeriuset Odo. Hi fuerunt filii

cujusdam presbyteri nomine Gervasii de Monasie-

rolo, quem Theodericus abbas jamdudum de Sartis
transtulit ad regendam dioecesim de Sappo. Tres

itaquepfJedjcii ffatres adconyersionem in juventute
venerunt, ei bonis moribus inter fratres pollentesV
Deo grati et horainibus habiii sunt. Primus eorum
ii]itteratus,sed fervidus amalorviriutis crat.npvcequa
basili.cce, quceconslfuebatur, operi solerierpraeerat.
Alii dpp erant grammatici ,et sacerdoles conspicui,
abbatisque stii adj'uto_:esslrenuij et intus ac foris
illustres vicarii. Praefalus enini archimandrita Odo-
nem, qui aetate junior, sed elpqueiitior, et ad lole-
randos labpres erat rpbustipr, priorem mpnaslerii

_ sui cbnstituit, Rogerium vero, qui cetate.et.erudi-
'.lione litterarum riiajor erat, inAngliamproutililali-

bus ecclesiasticis destinavit, Ipse autem haud se-

gniter jussa magistri compl.evii, et capsam, in qua
reliquiae sanctorum apte conderentur,Lproeuratione
sua fabricavit, quam auro argeiiioquecomiter orna-
vit. Solertia itaque sua eccles.iae suae nactus est

pluriraa bona : variam scilicet supellectilem et can-
iorum cappas atque yesteSj candelabraet argenteos
calices, aliosqueornatusdivino cultui congruenles.
Erat enim mitis et modestus, in cibo £t potu som-

noque sobrius, el prp inolita matisuetudine amabilis
omnibiis, Per divefsa igitur oflicia xx annis, ut ordo
monaslicus exigif, exercitatus.est, et succedenti
tempore, post Mainerium et Serlooem. ad tenendum

D regimen Uticensis abbaliae comniuni fralrum ele-
clione prpmptus est. Qupd xxxin annis in adversis
et prpsperis tenuit, senipque fractus uni discipulp-
rum suorura nomine Guarino commisil; et ipsum,
quantum in ipsp fuit,tribusannis antebbitum suum,
sui yicarium et successorem constiluii. Verum de
his in subsequentibus, sivita comes fuerii,sifaciil-
tas opitulante Depsuppetierit, sediroine nostro ma-
nifesta ppsleris enarratip res gestas enpdabit

V. SequeiitiaRecensionh dqnatipnum Uikensi cmno-
bio factarum. ;Nmq Alfagiensis. cella Ulicensibus
mqndctihdaiur-.Rhtorimvarim.

Nupc; ad disscrendas res Sancto Ebrulfp datas re-

grediar.
Radulfus tiro, fili.us Alberti de Crevento, dum

±61 HISTORIA ECGLESIASTICA. — PARS II. — LIB. VI. 462

primitus arma militaria gestare ccepit, contra Guit-

mundum monachum cum famnlo suo Man.liavenien-

tem in valle Guidonis insurrexit, dejectoque mona-

cho, caballos abduxit. Monachus verp pedes Pa-

ceium expetiit, Alherium mcerer.s ui crga filiumsibi

suffragarelur rogavil. Cui praefatus miles proterve

respondit, et de reddendis equis omne subsidium

mox denegavit. Hoc videns Alberada lixor ejus coepit

plorare, manus torqucre, rapillos trahere, atque
fiiiiim quasi mortuum jam flere. Alta voce velut

iroens clamabat, et cum mullis flelibus ejulans,
dicebat : € Fili mi Raduife, qualem ccepisti non mi-

litiam, sed dementiam exercere? Detestabilibus

pcedagogis prave, proh dolorl agitaris, quoruoi le-

ihiferis sophismatibus insulse nuiic seduceris, ei in

barathrum perditionis miserabililcr traheris. 0 quam
triste mihinuntium misisti, quamque acerbum mihi

moerorem peperisli! Decepte j'uvenis, quid libi di-

cam?Nequiterinjuriandoinermem famulum Christi,
mortiferam libi dejectionem promeruisii, Fili mi

Radulfe, quid debacchando fecisti, qui primordia
tuae railiii_e contra Omnipotentem exercuisti ? Novi

certissime quod breve gaudium el longam trislitiam

babitura suin pro luo facinore. Nonne omnes do-

ciores pariter consonant et una voce passim praedi-
cant quod Altissimus in sanclis suis habitat,et cum

eis laeta vel advcrsa pie tolerat ? Succurre, pater,
insanienli filio, et omni elabora studio ut ablati

corriipedes Iugubri reddantur monacho, ne unicus

filius tuus pro tanto scelere slatira tradatur dae-

monio. > .

. Sic prudenti matrona pro salute filii supplicante,

monachuniquedesolatuiiifidelitermulceresatagente,
Albertus cum omni familia sua conimotus conlre-

muil, mulam suam monacho Iradidit, armigerosque
suos cura illo Brehervallum destinavit, filiumque
suum, ut ei sine mora qucequeablala fueranl redde-

ret, terribili adjuralione obtestalus, constrinxit,

Guitmundus ilaque, receptis equis, Paeeium ra^

meavit, Alberlo et uxori cjus gratias egit, a qtio

uterque veniam pro comriiisso reatu postulansiiii-

petravit. Prcefata nempe mulier Hugonis Bajocensis;

episcopi filia fuit, et inter affines pro moduIo:sub

multa honcstate viguit, ;";
Eodem anno, praefatus tiro aegrotavit, factique sui

poenitens, abUticensibus veniam petiit, se et omnia

sua Sanclo Ebrulfo devovit. Quo defuncto, pater

mtereris.corpus ejus Uticum devehi fecit, et medie-

tatem deeimre de Ulrneio, totam liberam, sicut eam

ipsetenuerat, Sancto Ebrulfo concessit. Aliam nempe
medielatem decinice de eo monachi Columbenses

lali lenebant pacto ut omnes episcopales eonstietu-

dines et omnes exactorias servitutes persolverent

pro illo. HccCitaque donatio facta est Uticensibtis

anno Incarnalioriis Dominicce 1070, lempore Phi-

lippi regis Francorum, et Goisfre.di Carnotensis

episcopi, nepotis scilicet Rainaldi, Parisiensis epi-

scopi. Radulfus autem cognomento Malus Vicinus,

qui capitalis dominus erat, graianter apudMedan-

A tum annuit poscenti Mainerio abbati decimam de

Ulmeio, quae , ut dictum esl, in jus Ecclesiae ces-

serat.
Non mulio post, praefatus Albertus clefiincttis est,

et corpus ejusdem Uticum delatum csl. Hceredes

vero decimam, quam dederat Sancto Ebrulfo, con-

cesserunt, Guido scilicet gener ej'us, Ebrardi de

Rui filius , et Radulfus de Cunella, aliiquc, qui

usque inhodiernumdiem successeruntjearaqueUti-
censes monachi sub tribus episcopis, Goisfredo,
lyone et Goisfredo, per annos ferme LX, opitulante
Deo, quiete possederunt.

Nunc qualiter et quo tempore Alfagiensis cella sit

in comitatu Talogii constructa, et Gttillelmi regis

atque Joannis archiepiscopi lempore Uticensibus
B subacta, placet scriplo posteris intimare, et cbar-

tam donalionis atque confirmationis, quae tempore
Henrici regis sancitaest, huic operi coaptare.

Quia mortalis vita quotidie labitur, et mortalis
homo irrecuperabililer perdit mundanos honores,

quos cum summo labore adipisciiur, debet quisque
prceceplis Dei, dum vivit et potest, fideliler obtem-|
perare, ut, contempiis labilibus, per Dei gratiam
aeterna possit impetrare. Haec diligeiiter conside-

rans, quidam generosus inNormannia miles, nomine

Gtilbertus, Richardi de Hiiglevilla filius, instinctu
Beatricis conjugis suae, decrevil in patrimonio suo

apud Alfagium monachos constitttere, quorum pre-
cibus meritisque juvaretur in exlremo examine. Et

quia Drogo nepos suus saccularera. mililiara nuper
reliquerat, et apud Ulicum monachaium assumpse-'
rat, Mainerium abbalem et Ebrulfianos monaclics
vehementer adamavit, eisque ccclesiam S. Maricede

Alfagip cum omnibus pra_bendis suis dedii, lali paclo
ut sex monacbi pro sex canonicis, qui tunc. ibidem;

deserviebant, constituereiiltir, et canonicis quoiibet i

niodo, vel emendatioris vitae pio conatu, mundum ;

relinquen.ibus, pr_cbcndas eorum nanciscerenlur.
Dcdit etiam prcefalus hefos eisdem monachis tolam
viliam de Parco, cum ecclesia et tota decima ejus-
dem villre, ita iiberametab.omni molcsta consuetu-
dine absolutam, sictit ipse baclenus tenuerat eam.
Homines de Parco omnino absolvit ut nullam sibi
coactitiam exhibeant servitulem, nec cant nisi in

_)gcneralem prineipis Normatmice expeditionem. !n_
molendino de Alfagio dedit pro decima duos modios
iritici singtilis annis, ct in alio molendino super
Sedam dimidium modium cujuslihet segetis. Con-
cessit eliam ut monachi de lignis silvac suae, quce
Harulsart dicitur, ad fomilem ignis "duas sagmas
asini quotidie acciperent. Prcefaius miles duas qua-
drigatas vini de principe Normannorum in feudo
lenebat singulis annis; ex quibti.s nmim modiuni ad
celebrandas missas perenniter concessit uionachis,
Duas nimirum dedit ecclesias cum tota decima tl
terra, quce ad easdem pertinebant, unam scilicet de

Parcp, quae in honore sarictce Dei geniiri'.is Marice
constructa erat.aliamque de Belnaio, qucein honofe
sancli Petri apostolorum principis condVta erat.
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Quas, quia praebendae Alfagiensis ecclesice erant, A
duo canoriici ttihc possidebant. Radulfus enim ec-
clesiae de Parco deserviebati quem post aliquod
tempus de Anglia redeuntem marjna teriipestas in-

volvit, ef, fracta riavi, cum bmnibus sociis fluclus
absorbuil. Gualtcrius auteifl ;ecclesiam de Belnaio

tenebat, qui postmodum mpnaehtis Sancti Ebrulfi
factus est.

Hceo omnia^Gtilbertus, curacorijUge sua Beatrice,
libenter Ecclesiae Dei pro retefria salute contulit,

libminesque sups et aroicos, ;tit eleemosynam suam

augmentarerit,inUiloties benighiter obsecravit.Gois-
fredus igitur, miles ej'us, ecclesiam Sancti Dionysii
ctiift tota decima Sanctce Mariaededit, partesque
decimae, quas de eotfes milites, Osbernus tlapes,
et cltio-filii Alszonis, Refnardtis et Tladulfus tene- "

bant, hbrtatibus et muneribus dalis, Ecclesice Dei

-recuperavit. Ipse quoquetef ram et villartbs, et ora-
iies cpnsuettidines deipsis villanis in Vice Silvatico
ccricessit. Rodbertus, mile_i de Huglevilla, ecclesiam
Saiicli Albini cutti tota decima nionachis cbncessit,
et inde ex ebrum chafiiaie xvi libfas Rodomensium

habuit. Herhafdus, Goisffedi de NoyOTMercatofilius,
ecclesiani de Speitiis et lotamtefram ad ipsaniper-
tinenlem ciini tbtadeciitta, quaitt Ebrardus pfesbyter
tenebat, RanclaeMarice dedit,: et prO mtituaiiotie ec-

clesiaruiii de Biircliella et deBruneshopa.xx solidos

de censu Nebburice ad festivilaterii Sancti Michaelis
'concessii: Baldficus, filiiis Nicolai, ad Deppam
dedit unum bufgertseni, et Radulfus, Anserede fi-g
•Htfs,ad Hotbf dedk utitim Irbspiiem.

Aniib itaque Irtcafnaticnis Dbmini 1079, irtdiclione

ii, annb Scilicet xiv GuiUelmiMagtii, fegis Ariglofum
et ducis Nbrmannorum, pfaefatus Gulbertus et

Beatrix uxof ejtis. supfascriptarum reruni donatio-

riein super altafe Sanctre Marise posuerunt, el bi

surit testes qui pfavsetttes adfuerunt : Gisleberttis

et Radulfus, Gtialterius et Jb-_nnes, quatuor cano-

riici tij lisdeitt Ecclesicb; Rernafdus de Novo-Mercato

et GOisfredus de Sancto-Dionysio, Osberttus Capes
et Osbernus Buflo, Eustacbitis de Carquila el Eusta-

chitis de Torceib, RodberlusdeHuglevilla etRoge-
rius deParco, et alii itiulti.

Detiique GuibeftP xviiiKal. Sep.embris defuncte,
ct a monachisvqucs in fundo suo constituerat, ho- D

nofabiliter sepuIibVGtialterius filiusejus paternum
hbnofein obiirtuit, et bmnia, qtiaepater suus homi-

nesque ejtis Sahctae Mafiae dedefant, concessit.

Il.erum, tempofe Rodberti ducis Normattriortim,

pbslquam AviciamvHebranni de SalcheviUa filiam,
uxbrerii' dtixit; ipsius instittctu; patfis et matris

cleenipsynaiti cphcessiofte sua Confirfflavit.Decimam

qubque telbriei de Alfagio addidit; et sex biirgettses;

emriesque cbriStibtudiiies ebrtirii cbrtcessitreesque

penHus sic sibsblvit ut sibi iiil ab eis exigat, riisi

getteraleebiriitisNpfmaniilce seryitium. Tbtarii vefe

aquam suam ad piscationera anriuit, prout monachis

libuerit.

Pfaeter hasc, Avicia uxof ejus, amofe Deiferyens,

A tx sOlidos de cerisu sub, Kalendas Octbbris, fnbna-
chis, tit inde ceram et oletim ad luminaria ecclesiae
et thus -per totum aiinum eniant, singulis anriis
cencessit, et dpnatipnem Stipef altare Sanctae Ma-
riae cum marito suo posuit. f estes harum donatio-
tttim sunt Adam et Guillelmus filii Tedfredi, Osber-
nus Buflo et Eustachius de Torceio, Rodbertus de

Grbptis et ftodbertus filius Godraundi, Joannes Ca-
tuS, et muiti alii. Pbst aliquot afinos ideiri Gtialte-
fius et Avicia uxor ejus, in amore Dei proficientcs,
a Rogerib abbate Sancii;Ebrulfi xn monachos expe-
tierunt, eisque ad yicluiti necessarlum molendinum

deParco, quod reddebat xi modios, et v acras terrce
ad Hiiglevillam, el tfeS.hospifes, iri "annexv solidos
habentes, ac ad yillam quce Centum-Acras dicilur,

* ecclesiam Sanctae Tfinitatis Ctim tota decima dede^
riittt.

Hceebmriia, qticea Gulberto et ab hoiftinibus ejtis
data Uliceiisibus retuli, Guiltelmtis Tex Anglorum,
et Joannes atqtfe Guillelmus Rothohiagenses archi-

episcopi coricessione suai confirmavertirit. Deinde

quidquid Guaitefius, Gulberti fiiius, eleetiiosynre
patris addidit, Rodbeftus II, dux Normarinorum-,
lnonachis Saricti Ebriilfi coricessit, et nuridifias elir.i_i
ad Parciim iii Nativitale Sanctce Marlae ipsis. efigere
perrtiisit, et per sertiprem Gualterium, cogtiortieiito
Gifardum, omnino intefdixitneullus aliquam consue-
tudinem seu priyilegium absque monachorurii vbluri-
tale ih ipsis habefet. Fratres quoqtie ejus,'GuiHelriius

> Ruftis et Henfictis, reges Atiglorutii, alqtie Goisfre-
dus arcliiepiscopus, omnia quce prcescvipta siint,
Uiicelisibus monacbis cottcesserunt, qui j'am per
multos annos eadem inpace pbssederunt. CatiOttici

quippe monachis cesserunt quia virtutes eorum-,
qutis assequi nequibant, In ottuiibus excellere yide-
runt. Guinimarus enimet Renedictus, atque Joan-

nes, filius i_psius#roonachis plufibus annis cPittiiaii

Buht,-.morbisqtie tandeitt irigravescentibus, decesse-
runt. Gislebertus autem, qui sociis bmnibus sapien-
tior eminebat, et Gualterius "monachatum spcnte
subiefunt, et emendationem vitae pcllicenles, j"am
seiiio fracli migravCrunt.

"

Nunc de generositate Alfagensium nerbum, et
moribus eorurri lihetparumper adnbtare. Gulbeftus,

) cogiiomentp Advbcatus de Sartcto Gualerico, filiam
Richardi ducis uxorem duxit; ex qtia Bernardum,
patrehi Gualterii de Sancto-Guaiefico, et Ricbardum
de Huglevilla genuit. Richardus autem dtici Nbr-

riianniae,avunculo videlicet stib, diu mlliiavit, cujus
dorio hohilemJAdam, Herluini senis de Huglevilla
relictanif cutii totb patrimonio ejtis accepit. Mulia

siquidem diix illi dedit, et multo maj"ora pfPmisit;
et promissa liberalifier Cbmplesset, si htiiiiilitef illi

famtiiandp plaeuisset. Hic super Sedani, jn vicb,

qui plim-Isnelliyilla vpcabattiri btirgum cotistituii;
et pro immirieriti irionte altis fagis obsito Alfagiinn
niincupavitVLeges etiam Cormeliensium colonis iii-

tulit. Militari prObitate et ingenti liberalitate vigiiit,
unde hostibus formidabilis et fid.is amicis exsiitit.
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Tempore Guillelmr juvenis, filii Rodberti ducis, A
duiii Guillelmus de A.rchis contra ducem rebellavit,.
et pene oninium Talogiensiupi parilis.d.efeclus no-.

thura principem deseruit, solus Richardus contra
rebeLes in castello suo secus ecclesiam Sancti-Al-.

binl perstiiit, et pro fidelilale duci&contra discursus

Archacensium provinciam circumj'acentem delen-

sare curavit. Adjutores autem ejus in illo confliclu
Goisfredus gener ejus, et Hugo de Morio-Monte,
Turchelilli de Novo-Mercato filii, fuerunt; ex qui-
bus Hugonem cum omnibus suis Arehacenses apud
Morium-Montem repente circuradederunt, seseque
virililer defendentem interemerunt. Porro Goisfre-

dus ex Adda, Richardi filia, Rernardum et Drogp-
isein genuit, quibus varius eventus exslitit. Drogo
enim, relicla militia, apud Uticum religiose vixit,
et in riionachatu litteras didicit, et per sacrorum

gradus ordinum usque ad sacerdotium ascendit.
Bernardus autem usque ad senium militice inhcesit,
el sub tribus Angliae regibns slrenue militavit. De-

niqtie lempore Guillelmi Rufi, contra Resen, Guallo-

rum regero, pugnavit; quo perempto, Brachaaiau-

cum castellum condidit, regnumque Britonum ,

cujuscaput Talgard vocatur.multis annis possedit. Ec-
cfesiam quoqiieinhonore Sancli Joannis evangelistae
in oppido suo construxit, ibique monacbos consti-

iuit, et omnium eis rerum suarum decimas do-
navit.

Gulbertus autem, Richardi filius, Beatricem,
fiham Christiani de Valencenis illustris tribuni, Q
uxorem duxit, quceviro suo Gualterium et Hugonem
atque Beatricem peperit. Prcefatus heros, consan-.

guineus ducis, semper ei fidelis fuit, et cum illo

gu-cecipua,etelibus suis stipatus, in bello Anglico
discrimina pertulit. Verum, postquam.regnura pa-
catum est, et Guillelmus reghavit, Gulbertus, rege
mullas in Anglia possessiones offerente, Neuslriam

repeliit, legitimaque simplicitate pollens, de rapina
^uidquam possidere noluit. S.uis conlentus, aliena

respuit, filiumque suum Hugonem ecclesiasiic_e

discipiinae, sub magisterio Mainerii abbatis ^ ift.
Uticensi monasterio devotus obtulit. Cum religipsa
conjuge, quae Malhildis reginae consobrina erat,
diu vixit, et eleemosynis ac orationibus, aliisque
bonis operibus usque ad finem laudabiliter studuit. E
Venerabilis aulem Bealrix post obitum viri sui tri-

bus annis supervixit, etin sancta confessione ii No?
nas Januarii obiit.

Guallerius vero puer elegans, sed parum sapiens
fuit, et ob hoc Godmundo aliisque dolosis tutpribus
ultro subjacuil. Societatem nebuloiium familiariler

sibi ascivit; quorum nefaria persuasione palernura
honorem insipienter dilapidavit, et monacbos ac

clericos, legitimosque colejios injuriis crebro illatis

perturbavit. Tandem miles eflectus, pulc.iram el

eloquentem Aviciam, Herbranni filiam, uxorem

duxit; cujus cousilio et sagaci conatu a prislina

Lpravitate aliquatenus retrahi ccepit. Erat enira pru-
deris et facunda, et a puerilibus annis Deo devola,
multiscjue pro posse suo. bonis oper.ibus dedita.
Hcec tres fralres habebat praeclaros mililes, Jprdar
num etGuillclmum alqueRodbertum.Quorumauxi-
lie sororius eoruni in dolosos persuasores prceva-
luit, et plura, quce fraudulentis subreptionibus
nequidquam distraxerat ac perdiderat recuperavil.
Praefata mulier viro suo filios et filias numero xn

peperit, quorum majorem partera immalura mors
ininfantia mox absorbuit. Deindeipsa.completiseum
viro Suo xv annis, vni Kal._Februarii (93) defuncta
est, et in clauslro moiiachorum, quos valde dilexe-

rat, ad ostium basilicre sepulia est. Arcum vero